Приложение № 1 к извещению о проведении электронного аукциона


ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

Описание объекта закупки
Содержание дорог в зимний период
Место выполнения работ:  РФ, Кемеровская область , Таштагольский район, пгт. Шерегеш, 
Срок выполнения работ:  с 01.03.2024г. по 30.04.2024г.
	№ п/п
	Характеристика и требования к работам, установленные заказчиком

	1
	Требования Заказчика:
- до начала производства работ на согласование Заказчику предоставляются утвержденные сметы на каждый вид работ;
- Исполнитель может начать выполнение работ на объекте после утверждения Заказчиком предоставленной схемы организации движения и ограждения мест производства работ и получения от Заказчика разрешения на право производства работ;
- Исполнитель  в соответствии с требованиями норм и соблюдением техники безопасности производит перебазировку на объекты и обратно, сборку и разборку всех крупногабаритных машин и механизмов и оборудования;
- Исполнитель осуществляет входной контроль поступающих материалов на объект, выполняет операционный контроль качества работ;
- выполненные работы должны соответствовать ведомости  объемов работ и периодичности (приложение №1 к техническому заданию);
- исполнительная документация должна соответствовать требованиям ГОСТ и техническим стандартам;
- Соблюдать правила техники безопасности и охраны труда, ГОСТ, СНиП;
Привлечение субподрядчиков  допускается: с письменного согласия Заказчика допускается привлечение субподрядчиков, обладающих специальными знаниями, навыками, квалификацией, специальным оборудованием и т.п., по видам (содержанию) работ, предусмотренных в Техническом задание.

Требования к безопасности выполнения работ и безопасности результатов работ:
- Все работы должны выполняться Подрядчиком в соответствии с действующими СНиП, ГОСТ, ТУ и другими нормативными документами.
- Экологические, противопожарные и другие мероприятия должны выполняться Подрядчиком в соответствии с нормативными и правовыми актами РФ, а так же предписаниями надзорных органов.
- Обеспечение Подрядчиком в период проведения работ выполнения необходимых противопожарных мероприятий, мероприятий по охране окружающей среды, охране труда, безопасности труда и электробезопасности.
- Соблюдение Подрядчиком техники безопасности.
- При использовании автоподъемника обязательно наличие документа у Подрядчика, подтверждающего право выполнения обязанностей рабочих людьми автоподъемника и машиниста автоподъемника (рабочие и машинисты должны быть обучены и аттестованы комиссией предприятия или в учебном комбинате в установленном порядке), удостоверения вальщиков.
- К работам должны быть допущены только лица, прошедшие документально оформленный инструктаж на рабочем месте.
	- Обязательно присутствие ответственного лица за технику безопасности на месте выполнения работ.
- Место проведения работ должно быть огорожено временным забором или сигнальной лентой.



Ведомость объемов работ

	№ пп
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Кол-во

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1.   Вывоз снега январь-февраль 2024г

	1
	Погрузка материалов в автотранспортные средства погрузчиками на пневмоколесном ходу с перемещением на расстояние до 10 м: снег

	100 куб.м
	498,95

	2
	Погрузка материалов в автотранспортные средства погрузчиками на пневмоколесном ходу с перемещением на расстояние до 10 м: на каждые следующие 10 м перемещения добавлять к 01-10-001-1 - 01-10-001-3

	100 куб.м
	498,95

	3
	Простой автомобилей-самосвалов под погрузкой-разгрузкой грузов 1-го класса при погрузке механизированным способом: грузоподъемность 10 т

	100т 
	49,895

	4
	При перевозке грузов 1-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние до 3 км принимать на каждый километр (добавлять к 01-11-002-1 - 01-11-002-5): грузоподъемность 10 т

	100т
	49,895

		Раздел 2.   Подсыпка дорог противогололедными средствами в 2024году(март-апрель)




	5
	Распределение пескосоляной смеси или фрикционных материалов: комбинированной дорожной машиной мощностью менее 210 л.с.

	10000кв.м
	156,90625

	6
	Доставка противогололедных материалов к месту распределения: комбинированными дорожными машинами мощностью менее 210 л.с.

	10 км расстояние доставки
	0,05

	7
	Смесь песчано-гравийная

	Куб.м
	235,36

			Раздел 3.   Очистка лестничных сходов, пешеходных дорожек, остановок в 2024году(март-апрель)







	8
	Очистка тротуаров, площадок отдыха и стоянок автомобилей от снега и льда вручную
	1000кв.м
	209,16

	9
	Очистка лестничных сходов от снега и льда
	1000кв.м
	4,65

	10
	Россыпь песка вручную на лестничных сходах
	1000кв.м
	3,312

	11
	Россыпь песка вручную на тротуарах, остановках общественного транспорта, площадках отдыха
	1000кв.м
	13,962



	ОБЩАЯ СЕТЬ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ
	
	

	ШЕРЕГЕШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
	
	

	по вывозке снега с территории поселка март-апрель 2024г.

	 
	Наименование дороги
	Протяженность, м
	Ширина,м 
	Толщина, м
	Количество раз
	Объем, м³

	1
	ул. Дзержинского
	560
	10
	1
	2
	11200

	2
	ул. Дзержинского у почте
	200
	6
	1
	1
	1200

	3
	остановка Н. Шерегеш
	60
	20
	1
	2
	2400

	4
	ул. Гагарина вдоль гаражей
	515
	6
	1
	1
	3090

	5
	от ул. Дзержинского - в зону СТК "Шерегеш"
	2399,583
	6
	1
	2
	28795

	6
	ул. Лесная
	535
	6
	1
	1
	3210

	ИТОГО
	4 270
	 
	 
	 
	49 895



	ОБЩАЯ СЕТЬ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ
	

	ШЕРЕГЕШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
	

	шлаковка март-апрель 2024гг.
	

	 
	Наименование дороги
	Протяженность, м
	Ширина полотна,м
	Количество раз
	Итого площадь, м²

	 
	ул. Дзержинского
	560
	10,00
	31
	173600,00

	 
	ул. Гагарина
	380
	6,00
	31
	70680,00

	 
	ул. Советская к школе
	180
	6,00
	31
	33480,00

	 
	сбойка с ул. Гагарина на ул. Водозаборная
	240
	10,00
	31
	74400,00

	 
	Маршрут 101
	2900
	10,00
	31
	899000,00

	 
	ул. 40 лет Отября
	101,6666
	6,00
	30
	18300,00

	 
	ул. 19 партсъезда
	265
	10,00
	30
	79500,00

	 
	ул. 19 партсъезда
	0,4166
	6,00
	1
	2,50

	 
	от ул. Дзержинского - в зону СТК "Шерегеш"
	500
	7,00
	31
	108500,00

	 
	на кладбище
	600
	6,00
	31
	111600,00

	ИТОГО
	5725,833
	 
	 
	1569062,50



	Ведомость объемов работ по содержанию территории Шерегешского городского поселения: очистка лестничных сходов от снега
	

	на март-апрель 2024 год 
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Виды работ
	Ед.изм.
	Улицы
	 
	 
	Всего
	

	
	
	ул.Гагарина 6
	ул.Гагарина 12  желез.
	ул.Дзержинского 8а
	ул.Гагарина 14
	ул.Гагарина 24
	ул.Дзержинского 17
	40 лет Октября
	Держинского, 8 и 11
	Дзержинского,18 к школе 
	 
	

	длина, м
	м
	37
	2
	5
	10
	8
	10
	20
	4
	23
	119
	

	ширина, м
	м
	5
	1
	2
	1
	3
	1,5
	1,5
	1
	4
	20
	

	площадь, м2
	м2
	185
	2
	10
	10
	24
	15
	30
	4
	92
	276
	

	цикличность
	цикл
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	 
	

	Очистка лестниц
	расчет
	37м/1000м*13ц
	2м/1000м*13ц
	5м/1000м*13ц
	10м/1000м*13ц
	8м/1000м*13ц
	10м/1000м*13ц
	20м/1000м*13ц
	4м/1000м*13ц
	23м/1000м*13ц
	 
	

	
	1000 м²
	2,405
	0,026
	0,130
	0,130
	0,312
	0,195
	0,390
	0,052
	1,196
	4,836
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	












Ведомость объемов работ по содержанию территории Шерегешского городского поселения: очистка пешехоных дорожек от снега
	

	на март-апрель 2024 год
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Виды работ
	Ед.изм.
	Улицы
	Всего

	
	
	ул. Советская
	от КДЦ "Мустаг" до ул. Гагарина, 20
	ул.Дзержинского 8а (магазин "Пятерчка")
	ул.Дзержинского 6 к магазину "Магнит"
	 ул. Дзержинского, 17 к д/саду
	ул. Юбилейная,11 - ул. Дзержинского, 19
	Площадь у КДЦ "Мустаг"
	ул. Весенняя
	ул. Звездная
	ул. Ключевая
	 

	длина, м
	м
	250
	125
	30
	50
	90
	15
	75
	1000
	988
	1900
	4523

	ширина, м
	м
	1
	1
	2
	2
	1
	1
	6
	4
	4
	4
	26

	площадь, м2
	м2
	250
	125
	60
	100
	90
	15
	450
	4000
	3952
	7600
	1090

	цикличность
	цикл
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	 

	Пешеходные дорожки
	расчет
	250м/1000м*13ц
	125м/1000м*13ц
	30м/1000м*13ц
	50м/1000м*13ц
	90м/1000м*13ц
	15м/1000м*13ц
	75м/1000м*13ц
	1000м/1000м*13ц
	988м/1000м*13ц
	1900м/1000м*13ц
	 

	
	1000 м²
	3,250
	1,625
	0,780
	1,300
	1,170
	0,195
	5,850
	52,000
	51,376
	98,800
	216,346

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ведомость объемов работ по содержанию территории Шерегешского городского поселения: очистка остановок от снега
	
	

	на март-апрель 2024 год
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Виды работ
	Ед.изм.
	Улицы
	Всего
	
	

	
	
	ул.Вокзальная
	ул.Вокзальная
	ул.Таежная
	ул.Таежная
	ул.Пушкина
	ул.Первомайская
	ул.В.Волошиной
	ул.Водозаборная
	 
	
	

	длина, м
	м
	5
	5
	5
	3
	3
	3
	5
	5
	29
	
	

	ширина, м
	м
	3
	3
	3
	1,5
	1,5
	1,5
	3
	3
	16,5
	
	

	площадь, м2
	м2
	15
	15
	15
	4,5
	4,5
	4,5
	15
	15
	73,5
	
	

	цикличность
	цикл
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	 
	
	

	Очистка остановок
	расчет
	15м/1000м*13ц
	15м/1000м*13ц
	15м/1000м*13ц
	4,5м/1000м*13ц
	4,5м/1000м*13ц
	4,5м/1000м*13ц
	15м/1000м*13ц
	10м/1000м*13ц
	 
	
	

	
	1000 м²
	0,202
	0,202
	0,202
	0,066
	0,066
	0,066
	0,202
	0,202
	1,208
	
	



Приложение №1 к техническому заданию
3.Место, срок и условия обеспечения, выполнения работы, оказания услуги 
	№ п/п
	Условия
	Требования заказчика

	1
	 Место  выполнения работ
	Кемеровская область - Кузбасс, Таштагольский муниципальный район, Шерегешское городское поселение, пгт. Шерегеш

	2
	Условия выполнения работ
	Согласно «Техническому заданию» аукционной документации.

	3
	Срок выполнения работ
	[bookmark: _GoBack]с 01.03.2024г. по 30.04.2024г.

	4
	График исполнения контракта в части срока*
	Не требуется


 
*если контракт заключается на срок более чем три года и цена контракта составляет более чем сто миллионов рублей.
5. Гарантии качества товаров, работ, услуг
	№ п/п
	Условия
	Требования заказчика

	1
	Требования к гарантийному сроку товара, работы, услуги и (или) объему предоставления гарантий их качества, к гарантийному обслуживанию товара, к расходам на эксплуатацию товара, к обязательности осуществления монтажа и наладки товара, к обучению лиц, осуществляющих использование и обслуживание товара*
	Не предусмотрено

	2
	Требования к гарантийному сроку товара и (или) объему предоставления гарантий его качества, к гарантийному обслуживанию товара, к расходам на обслуживание товара в течение гарантийного срока, а также к осуществлению монтажа и наладки товара**
	Не предусмотрено

	3
	Требования к предоставлению гарантии производителя и (или) поставщика данного товара и к сроку действия такой гарантии. ***
	Не предусмотрено



	От Заказчика:
	От Поставщика: 

	Глава
Шерегешского городского поселения 
                                        В.С. Швайгерт
	
	                                            
	

	
	

	М.П.
	М.П.
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